
DETERMINA n. 826 del  14/07/2023
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA  DI  UN  SET  TESTIERA  ED  ACCESSORI  OCCORRENTE 
ALLA SALA OPERATORIA DI NEUROCHIRURGIA - ASSEGNAZIONE FORNITURA AI 
SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL DL 16 LUGLIO 2020, N. 76

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: RIGHI SILVIA

  

Determina n. 826 del 14/07/2023 
Fascicolo 283/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1658/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che,  in  ragione della  sopraggiunta  implementazione dell’attività  chirurgica 

della  Struttura  di  Neurochirurgia, risulta  necessario  provvedere  con  urgenza 

all’acquisizione di un Set Testiera, relativi accessori e materiale di consumo da destinare 

alla Sala Operatoria di Neurochirurgia del Presidio Ospedaliero di Mantova;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 449 della L. 27 dicembre 2006 n. 296, come 

modificato dall’art. 7 comma 1 del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella L.  

6 luglio 2012, n. 94, “nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui all’art. 26 della L. 23 

dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni e dell’art. 58 della L. 23 dicembre 2000, 

n. 388, gli Enti del Servizio Sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando 

le convenzioni stipulate dalle Centrali  regionali di riferimento ovvero, qualora non siano 

operative convenzioni regionali o convenzioni-quadro stipulate da Consip SpA”;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1 comma 510 della L. 28 dicembre 2015 n. 208 le  

Amministrazioni  Pubbliche  obbligate  ad  approvvigionarsi  attraverso  dette  convenzioni 

possono  procedere  ad  acquisti  autonomi  esclusivamente  a  seguito  di  apposita 

autorizzazione dell’organo di vertice amministrativo trasmessa al competente ufficio della 

Corte  dei  Conti  qualora  il  bene  o  servizio  oggetto  di  convenzione  non  sia  idoneo  a 

soddisfacimento  dello  specifico  fabbisogno  della  medesima  Amministrazione  per 

mancanza di caratteristiche essenziali; 

 

CONSIDERATE  le  determinazioni  regionali  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio  Socio 

Sanitario,  da ultimo adottate con DGR n. XI/7758 del 28/12/2022 per l’anno 2023 e le 

normative in essa richiamate in quanto vigenti,  nonché le pregresse deliberazioni della 

Giunta Regionale della Lombardia ivi  elencate, in quanto specificamente pertinenti  alla 

funzione di programmazione acquisto e controllo delle risorse strumentali necessarie al 

funzionamento del sistema; 

CONSIDERATO in particolare che, ai sensi delle sopra citate determinazioni regionali, è 

stabilita per le aziende ed enti del sistema sanitario regionale, l’obbligatorietà di adesione 

alle Convenzioni stipulate da ARIA S.p.a e Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 3 

Determina n. 826 del 14/07/2023 
Fascicolo 283/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1658/2023

copia informatica per consultazione



della  citata  L.  23  dicembre  1999,  n.  488 e  l’espresso divieto  di  attivare  procedure  di 

acquisto  relative  a  beni  e/o  servizi  già  oggetto  di  contratti/Convenzioni  stipulati  dai 

medesimi enti,  nonché il  divieto di attivare procedure di acquisto autonome relative ad 

iniziative  per  approvvigionamenti  già  oggetto  di  programmazione  sanitaria  a  livello 

regionale ed attribuite al suddetto soggetto aggregatore, fermo restando che dette aziende 

ed  Enti  potranno  attivare  procedure  autonome,  inviando  informazione  preventiva  alla 

Direzione Generale Welfare, solo in casi eccezionali e per una durata e quantità limitate a 

soddisfare  il  fabbisogno  aziendale  fino  alla  data  di  attivazione  delle  Convenzioni 

programmate a livello aggregato;

CONSIDERATO  che,  fermo  restando  quanto  sopra,  dette  aziende  ed  Enti  potranno 

attivare procedure autonome, inviando informazione preventiva alla Direzione Generale 

Welfare,  solo  in  casi  eccezionali  e  per  una  durata  e  quantità  limitate  a  soddisfare  il 

fabbisogno aziendale fino alla data di attivazione delle Convenzioni programmate a livello 

aggregato;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 2 lett. a) del DL 16 luglio 2020, n. 76 convertito nella L. n.  

120 del 11/09/2020 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto  Semplificazioni)  come  modificato  dall'art.  51  del  DL 31  maggio  2021,  n.  77 

convertito nella L. 29/07/2021, n. 108 che prevede in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) 

quale soglia  di  riferimento per  l’affidamento diretto  di  forniture  di  beni  e  servizi  le  cui  

procedure siano avviate entro il 30 giugno 2023, un importo inferiore a € 139.000,00;

DATO ATTO delle motivazioni legittimanti il ricorso alla procedura di affidamento diretto di 

cui  alle  precitate  disposizioni.  che per  il  caso di  specie sono riconducibili  a  quanto di  

seguito indicato:

- il  valore  economico  presunto  della  fornitura  di  affidamento  al  netto  dell’Iva  è 

inferiore ad € 139.000,00;

- il  principio  della  proporzionalità  è  garantito  da  un  sistema di  individuazione del 

contraente  snello  e  semplificato,  che  non  prevede  requisiti  di  partecipazione 

eccessivi;

- i principi della correttezza, di pubblicità, di libera concorrenza e non discriminazione 

vengono  rispettati  attraverso  la  pubblicazione  sulla  piattaforma  Sintel  di  una 

richiesta di preventivo visibile a qualsiasi operatore economico iscritto;

CONSIDERATI  i  pareri  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  753  del  

12.10.2020 e n. 764 del 20.10.2020 (quest’ultimo richiamato dalla sentenza del Consiglio 

di Stato sez. V. 15/02/2022 n. 1108) secondo cui:

Determina n. 826 del 14/07/2023 
Fascicolo 283/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1658/2023

copia informatica per consultazione



- l'affidamento diretto previsto dall'art. 1, comma 2 del DL 16.07.2020 n. 76 in deroga 

all'art.  36,  comma  2  lett.  a),  del  D.Lgs  n.  50/2016,  non  presuppone  una  particolare 

motivazione, né lo svolgimento di indagini di mercato;

- nel caso di affidamento diretto ai sensi delle predette disposizioni, non è neppure 

prescritto  l’obbligo  di  richiedere  preventivi,  fermo  restando  l’obbligo  di  procedere  nel 

rispetto dei principi di cui all'art. 30, comma 1 del D.lgs. 50/2016;

- l’eventuale confronto dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici  

rappresenta  comunque  una  best  practice,  sempre  che  non  comporti  una  eccessiva 

dilazione  dei  tempi  di  affidamento  in  contrasto  con  la  ratio  che  informa  il  citato  DL 

16.07.2020 n. 76 e smi.;

- negli affidamenti diretti di cui al sopra citato art. 1, comma 2 del DL 16.07.2020 n. 

76, non essendovi  confronto competitivo, anche l’eventuale raffronto tra preventivi  non 

presuppone l’utilizzo di  uno specifico criterio di  aggiudicazione (come confermato dalla 

sopra  citata  sentenza  del  Consiglio  di  Stato  sez.  V.  15/02/2022  n.  1108)  essendo 

espressamente previsto solo per la diversa procedura negoziata senza bando di cui alla 

lett. b) della medesima disposizione;

- quanto all'eventuale richiesta di  preventivi  ed alle  relative modalità,  rientra nella 

discrezionalità della stazione appaltante determinare le modalità attraverso cui addivenire

all'individuazione del contraente diretto;

CONSIDERATO che il principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti di cui al citato 

art.  36 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016, con riferimento all’affidamento immediatamente 

precedente,  il  cui  rispetto  di  norma  comporta  il  divieto  di  invitare  a  partecipare  alla 

procedura successiva il  contraente uscente e gli  operatori  economici  precedentemente 

invitati  e  non  affidatari,  non  si  applica  (come  nel  caso  specifico)  laddove  il  nuovo 

affidamento  avvenga  tramite  procedura  comunque  aperta  al  mercato,  nella  quale  la 

stazione  appaltante  non  operi  alcuna  limitazione  in  ordine  al  numero  di  operatori 

economici  tra  i  quali  effettuare  la  selezione,  come  anche  confermato  dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione nelle Linee Guida n. 4 del 10 luglio 2019;

CONSIDERATO che:

- in data 7 giugno 2023 si è provveduto a pubblicare sulla Piattaforma SINTEL una 

richiesta di offerta;

- sono state invitate a partecipare alla procedura in oggetto le seguenti ditte:

 Ditta IATOTREK Srl di Campolongo Maggiore (VE);

 Ditta CARLO BIANCHI Srl di Bergamo;

- entro  il  termine  ultimo  e  perentorio  previsto  per  la  presentazione  delle  offerte, 

fissato per il  giorno 16 giugno 2023, è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta 

Determina n. 826 del 14/07/2023 
Fascicolo 283/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1658/2023

copia informatica per consultazione



IATOTREK Srl di Campolongo Maggiore (VE);

VERIFICATA  la  completezza  e  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa 

presentata dalla ditta partecipante ed in particolare l’autodichiarazione sostitutiva circa la 

sussistenza dei  requisiti  di  ordine generale di  cui  all’art.  80 del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e 

ss.mm.e ii.;

DATO ATTO che con determina n.787 del 05/07/2023 si è proceduto alla nomina della 

Commissione Giudicatrice costituita dai professionisti di seguito indicati: 

- Ing. Marco Franzoni Collaboratore Tecnico della Struttura di Ingegneria Clinica – 

Presidente;

- Ing. Roberto Pagano, Collaboratore Tecnico della Struttura di Ingegneria Clinica-

Componente;

- Dott.  Jacopo  Lardani,  Dirigente  Medico  Struttura  di  Neurochirurgia  -  ASST  di 

Mantova - Componente;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura viene effettuato, previa verifica dell’idoneità e 

della  conformità  alla  configurazione  ed  alle  caratteristiche  tecniche  indispensabili  ed 

obbligatorie previste pena l’esclusione, sulla base di valutazioni e criteri di comparazione 

discrezionali  che  tengono  conto  dell’elemento  economico  e  degli  elementi  tecnico 

qualitativi dell’offerta di seguito specificati:

1 Efficacia nella pratica chirurgica;

2 Ergonomia (rapidità montaggio ed ingombri);

3 Materiali;

4 Prezzo;

PRESO ATTO che, come rappresentato nel Verbale n.1 relativo alla seduta riservata del 6 

Luglio 2023, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1), la 

Commissione Giudicatrice ha ritenuto tecnicamente idonea e rispondente alle esigenze 

degli utilizzatori l’offerta della  Ditta IATOTREK Srl di Campolongo Maggiore (VE), unica 

offerta pervenuta;

VISTE l’offerta economica come di seguito riportato: 

- Ditta IATOTREK Srl € 112.400,00 iva esclusa;

PRESO  ATTO  che  l’offerta  economica  comprende  il  costo  per  l’acquisto  di  puntali 

monouso necessari per l’esecuzione di n.360 interventi nel periodo di 12 mesi;

Determina n. 826 del 14/07/2023 
Fascicolo 283/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1658/2023

copia informatica per consultazione



RITENUTO  quindi  di  procedere  sulla  base  degli  esiti  della  procedura  di  gara, 

all’affidamento della fornitura di un Set Testiera mod. Q3, relativi accessori e materiale di 

consumo da destinare alla Sala Operatoria di Neurochirurgia del  Presidio Ospedaliero di 

Mantova, a favore della ditta Ditta IATOTREK Srl di Campolongo Maggiore (VE);

DATO ATTO che:

-  il  dettaglio  dei  prezzi  dei  prodotti  offerti  risulta  specificato  nel  prospetto  di 

aggiudicazione  che  si  allega  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale 

(allegato n. 2);

-  il  costo  complessivo  della  fornitura  pari  ad  €  136.779,08  Iva  22%  inclusa  (€ 

112.400,00 iva esclusa), viene conteggiato come segue:

 quanto  ad  €  101.606,48  iva  inclusa  (€  83.284,00  +  iva  22%)  sul  conto 

patrimoniale  n.  30204000  del  Bilancio  2023 finanziato  con  DGR XII/376  del 

29/5/2023; 

 quanto ad  €   35.172,60 iva inclusa (€ 28.830,00 + iva 22%) sul Bilancio di 

Previsione 2023 al conto economico 80102570;

DATO  ATTO  che  la  predetta  aggiudicazione,  trattandosi  di  nuova  fornitura,  non  è 

comparabile con una spesa storica per la fornitura di prodotti analoghi;

DATO ATTO che, secondo quanto previsto dall’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed 

ii.,  l’Ing.  Roberto  Pagano,  Collaboratore  Tecnico  della  Struttura  di  Ingegneria  Clinica 

dell’ASST di Mantova -  previa acquisizione della sua dichiarazione sostitutiva di atto di 

notorietà di assenza di conflitto di interessi e di cause di incompatibilità - viene individuato 

quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui viene demandato il compito di effettuare 

verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte 

le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura 

di cui trattasi;

RICHIAMATO  l’art.226  comma  2  del  DLgs  31/3/2023  n.  36, ai  sensi  del  quale  le 

disposizioni del D.Lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso alla data 

del 1° luglio 2023;

RITENUTO  di  autorizzare  la  stipula del  contratto  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 

funzioni di cui all'art.  31 del D.Lgs n. 50/2016, è individuato nel Dr. Cesarino Panarelli  

Direttore della Struttura Gestione Acquisti;

Determina n. 826 del 14/07/2023 
Fascicolo 283/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1658/2023

copia informatica per consultazione



TENUTO  CONTO che il  responsabile  del  procedimento  RIGHI  SILVIA attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 

dal presente provvedimento;

DETERMINA

1. di assegnare la fornitura di un Set Testiera mod. Q3, relativi accessori e materiale 

di  consumo  da  destinare  alla  Sala  Operatoria  di  Neurochirurgia  del  Presidio 

Ospedaliero di Mantova, a favore della ditta Ditta IATOTREK Srl di Campolongo 

Maggiore (VE); 

2. di dare atto che:

-  il  dettaglio  dei  prezzi  dei  prodotti  offerti  risulta  specificato  nel  prospetto  di  

aggiudicazione che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

(allegato n. 2);

-  il  costo  complessivo  della  fornitura  pari  ad  €  136.779,08  Iva  22% inclusa  (€ 

112.400,00 iva esclusa), viene conteggiato come segue:

• quanto  ad  €  101.606,48  iva  inclusa  (€  83.284,00  +  iva  22%),  sul  conto 

patrimoniale n. 30204000 del Bilancio 2023 per l’acquisto e dell’apparecchiatura 

e finanziato con DGR XII/376 del 29/5/2023; 

• quanto  ad  €  35.172,60  iva  inclusa  (€  28.830,00  +  iva  22%)  sul  Bilancio  di 

Previsione 2023 al  conto  economico 80102570,  necessari  per  l’acquisto  dei 

puntali  monouso nel periodo 1/8/2023 – 31/7/2024 per l’esecuzione di n. 360 

interventi;

3. di autorizzare la stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 

50/2016;

4. di dare atto che secondo quanto previsto dall’art. 101 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, 

l’Ing. Roberto Pagano, Collaboratore Tecnico della Struttura di Ingegneria Clinica 

dell’ASST di Mantova -  previa acquisizione della sua dichiarazione sostitutiva di 

atto di notorietà di assenza di conflitto di interessi e di cause di incompatibilità - 

viene  individuato  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  cui  viene 

Determina n. 826 del 14/07/2023 
Fascicolo 283/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1658/2023

copia informatica per consultazione



demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza 

da parte della Ditta aggiudicataria di  tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole 

contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 826 del 14/07/2023 
Fascicolo 283/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1658/2023

copia informatica per consultazione



 

 

Richiesta d’offerta per la fornitura di un SET TESTIERA E ACCESSORI occorrenti alla Sala 

Operatoria di Neurochirurgia del Presidio Ospedaliero di Mantova, ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 

2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 11/9/2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, 

comma 1, lett a) della legge di conversione 108/2021 del D.L. n. 77/2021. CIG 987098200AA      

 

VERBALE N.1 

 

LAVORI COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Seduta riservata del 6 Luglio 2023 

 
L’anno 2023, il giorno 6 Luglio alle ore 13:00, presso la Sala Riunioni della Struttura di Ingegneria 

Clinica Aziendale si è insediata la Commissione Giudicatrice nominata con Determina n. 787 del 
05/07/2023 nell’ambito del procedimento di gara indicato in epigrafe.  
 
Sono presenti i Signori:  

- Ing. Marco Franzoni, Collaboratore Tecnico della Struttura di Ingegneria Clinica, Presidente; 
- Dott. Jacopo Lardani, Dirigente Medico Struttura di Neurochirurgia P.O. di Mantova; 
- Ing. Roberto Pagano, Collaboratore Tecnico della Struttura di Ingegneria Clinica. 

 
Il Presidente dichiara aperta la seduta. 
La Commissione prende visione della documentazione a base di gara e in particolare della richiesta 

d’offerta con gli uniti allegati. 

Entro il termine previsto per la presentazione delle offerte ha presentato offerta un’unica ditta: 

•  Ditta IATROTEK Srl. 

 

La Commissione prende quindi visione della documentazione tecnica presentata dalla ditta e dà inizio 
alle operazioni di verifica della conformità dei prodotti offerti rispetto alle caratteristiche tecniche 
indispensabili ed obbligatorie previste. 

La Ditta IATROTEK Srl ha offerto i seguenti prodotti: 

•  Testiera DORO Q3 cod. 1001-001, fabbricante Pro Med Instruments gmbh; 

•  Adattatore snodo standard DORO cod. 3002-00, fabbricante Pro Med Instruments gmbh; 

•  Unità di base regolabile DORO cod. 3001-00, fabbricante Pro Med Instruments gmbh; 

•  Barra trasversale DORO cod. 3007-00, fabbricante Pro Med Instruments gmbh; 

•  Poggiatesta a ferro di cavallo per adulto DORO cod. 3009-00, fabbricante Pro Med Instruments 
gmbh; 

•  Set retrattore standard DORO LUNA cod. 1203-100, fabbricante Pro Med Instruments gmbh; 

•  Valigia per sistema fissazione cranica DORO cod. 1001-030, , fabbricante Pro Med Instruments 
gmbh; 

copia informatica per consultazione



 

 

•  Puntale adulto monouso DORO cod.3006-00, fabbricante Pro Med Instruments gmbh. 

 

Dall’analisi della Documentazione Tecnica emerge quanto segue: 

 

L’offerta della IATROTEK Srl risulta soddisfare i criteri minimi.  

 

La successiva fase della procedura di valutazione tecnica comparativa dei prodotti non viene svolta in 
quanto è presente una sola offerta. 

 

La Commissione conclude i lavori. 

 

Il presente Verbale viene trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di 
competenza. 

 

La Commissione dà infine atto che la documentazione di gara e l’offerta dell’unica ditta partecipante, 
tutte in versione originale, sono depositate sulla Piattaforma Sintel che ne garantisce la segretezza, 
l’integrità e l’inviolabilità dei contenuti. 

 

La seduta, della quale viene redatto il presente verbale costituito da n.2 pagine e n.0 allegati, viene 
chiusa alle ore 15:00. 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

         Il Presidente  

 

             _______________________   

 

I componenti la Commissione 

 

             _______________________ 

   

             _______________________  

 

 

L’originale del presente verbale SOTTOSCRITTO è depositato in atti. 

copia informatica per consultazione



 

 

 

Allegato n. 2 

 
PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
FORNITURA DI UN SET TESTIERA ED ACCESSORI OCCORRENTE ALLA SALA OPERATORIA DI NEUROCHIRURGIA DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO DI MANTOVA 

 
CIG N. 987098200AA 

DITTA IATROTEK SRL 

 
A) 
 

NOME COMMERCIALE E 
CODICE PRODOTTO 

CND Repertorio Q.tà 
PREZZO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

CONTO 
PATRIMONIALE 

Testiera Q3 cod. 1001-001 L1199 494598 1 € 12.719,00 

30204000 

Adattatore snodo standard cod. 
3002-00 

L1199 204145 1 € 1.723,00 

Unità di base regolabile cod. 
3001-00 

L1199 204127 1 € 7.940,00 

Barra trasversale per Unità di 
base (posizione seduta) cod. 

3007-00 
L1199 2449056 1 € 3.745,00 

Poggiatesta ferro di cavallo 
adulto con cuscinetti e barra 

trazione cod. 3009-00 
L1199 362369 1 € 4.745,00 

LUNA SET RETRATTORE 
STANDARD cod. 1203-100 

L1199 1312590 1 € 50.485,00 

Valigia per sistema fissazione 
cranica cod. 1001-030 

n.a. n.a. 1 € 1.927,00 

 
IMPORTO TOTALE: € 83.284,00 IVA ESCLUSA – (€ 101.606,48 IVA 22% COMPRESA) 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 

 

 
 
 
 
B) MATERIALE DI CONSUMO  
 

Descrizione prodotto CND Repertorio 
Q.tà presunta 

annua per 
confezioni   

N. pz a conf. 

Prezzo 
Unitario al 
pezzo (IVA 

eclusa) 

Prezzo 
confezione 
di vendita 

CONTO 
ECONOMICO 

Puntale adulto monouso 
(conf. 36 pz) cod. 3006-00 

V0199 194469 30 36 pz € 26,694 € 961,00 80102570 

 

IMPORTO TOTALE: € 28.830,00 IVA ESCLUSA – (€ 35.172,60 IVA 22% COMPRESA) 
 
 

C) ACCESSORI FORNITI IN SCONTO MERCE 
 

NOME COMMERCIALE E 
CODICE PRODOTTO 

CND Repertorio Q.tà 

Pinza per estrazioni puntali con 
porta puntali cod. 80605710 

L03130499 1824791 2 

Interv. X adat. la test. lega sist in 
radio cod. 3033-51 

L1199 2276512 1 

Gancio per uncino chirurgico 
cod. 80604110 

L0999 2052004 4 

 
 
 

 

TOTALE FORNITURA (A + B) € 112.114,00 Iva esclusa 

 
TOTALE FORNITURA (A + B) € 136.779,08 iva 22% compresa 

 
 

copia informatica per consultazione


